
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Lunes 29 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 25275

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
16

03
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

16031 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional. Objeto: Servicios de
Dirección Facultativa de las obras de modificación y ampliación de
rehabilitación de cubierta sobre salón de plenos y zonas aledañas del
edificio  sito  en  la  calle  San  Bernardo,  49  (Madrid).  Expediente:
J230006S.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación

Profesional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, núm. 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 71247000 (Supervisión del trabajo de construcción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de Dirección Facultativa de las obras de
modificación y ampliación de rehabilitación de cubierta sobre salón de plenos y
zonas aledañas del edificio sito en la calle San Bernardo, 49 (Madrid).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado acelerado (Este
contrato es complementario del contrato principal de “Obras de modificación y
ampliación de rehabilitación de cubierta sobre salón de plenos y zonas aledañas
del edificio sito en la Calle San Bernardo 49 (Madrid)” cuya tramitación se ha
declarado urgente al concurrir tanto necesidades inaplazables, como razones de
interés  público,  para  acometer  dichas  obras   en  el  período  de  menor
pluviometría  del  año,  es  decir,  en  el  periodo  estival  y  así  evitar  un  mayor
deterioro del inmueble que está catalogado como Bien de Interés Cultural.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia del Arquitecto Técnico - Director de ejecución de obra en la

dirección de ejecución de obras de conservación, reparación o rehabilitación
de edificios declarados BIC o edificios catalogados  (Ponderación: 20%).

9.2) Experiencia del Arquitecto-Director de obra en la dirección de obras de
conservación,  reparación  o  rehabilitación  de  edificios  declarados  BIC o



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Lunes 29 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 25276

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
16

03
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

edificios catalogados  (Ponderación: 20%).
9.3) Experiencia del Arquitecto-Director de obra en la elaboración de proyectos

de conservación, reparación o rehabilitación de edificios declarados BIC o
edificios catalogados  (Ponderación: 10%).

9.4) Número de miembros del equipo de trabajo (Ponderación: 5%).
9.5) Oferta económica (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de mayo de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: APAREJO OFICINA TÉCNICA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B47489273.
12.3) Dirección: Almendrera 16.
12.4) Localidad: Arroyo de la Encomienda.
12.6) Código postal: 47195.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 27.450,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 31.739,09 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 27.450,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8º.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de mayo de 2023.

Madrid,  24 de mayo de 2023.-  Presidente de la Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional, Guillermo Manteca González.

ID: A230020405-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-26T15:11:34+0200




